Conselho Regional de Economia 8a. Regido - CORECON / CE

CNPJ: 23.490.436/0001-01
Av Antonio Sales, 1317 - Sala 102
FORTALEZA-CE

Ano do Exercicio: 2020

Numero Conta

1

1.1

1.1.1.1

1.1.1.1.03

1.1.1.1.04

1.1.1.1.05

1.1.1.1.06

1.1.1.1.07

1.1.2

1.1.3

1.1.3.1

1.1.3.1.01

1.1.3.4

1.1.3.4.01

Descricao

ATIVO

ATIVO CIRCULANTE

CAIXA E EQUIVALENTES DE
CAIXA

CAIXA E EQUIVALENTES DE
CAIXA

BANCOS CONTA
MOVIMENTO

BANCOS CONTA
ARRECADACAO

DISPONIVEL VINCULADO
EM C/C BANCARIA

DISPONIBILIDADES EM
TRANSITO

RESPONSAVEL POR
SUPRIMENTO

CREDITOS DE CURTO PRAZO

DEMAIS CREDITOS E
VALORES DE CURTO PRAZO
ADIANTAMENTOS
CONCEDIDOS A PESSOALE A
TERCEIROS
ADIANTAMENTOS A
PESSOAL

CREDITOS POR DANOS AO
PATRIMONIO

DIVERSOS RESPONSAVEIS

Telefone: (85) 3246-1551

Balanco Patrimonial Comparado

Valor Atual
2.008.654,67

377.759,56
373.938,42

373.938,42

11.496,85

486,28

361.911,22

0,00

44,07

0,00

3.821,14

220,00

220,00

3.593,73

3.593,73

Valor Anterior

960.742,79

220.804,50
215.422,30

215.422,30

13.847,12

486,28

200.548,39

0,00

540,51

0,00

5.382,20

988,63

988,63

4.393,57

4.393,57

1/3

Numero Conta

2

21
2.1.1

2.1.1.1

2.1.1.2.01

2,12

2.1.2.1

2.1.2.1.01

2.1.2.1.02

2.1.2.1.03

2.1.3.2

2.1.3.2.01

2.133

2.1.4.1.02

2.142

Descricao

PASSIVO E PATRIMONIO
LIiQUIDO

PASSIVO CIRCULANTE

OBRIGACOES
TRABALHISTAS E
PREVIDENCIARIAS A PAGAR

PESSOAL A PAGAR

ENCARGOS SOCIAIS A
PAGAR

OBRIGACOES DE CURTO
PRAZO

OBRIGACOES DE CURTO
PRAZO

OBRIGACOES FISCAIS DE
CURTO PRAZO

DEPOSITOS CONSIGNAVEIS

FORNECEDORES/PRESTADO
RES DE SERVICOS

TRANSFERENCIAS LEGAIS

TRANSFERENCIAS LEGAIS

VALORES EM TRANSITO

PROVISOES TRABALHISTAS
(P)
PROVISOES TRABALHISTAS
(P)

Periodo: 01/01/2020 até 31/03/2020

Valor Atual
2.008.654,67

40.524,56

0,00

0,00

0,00

40.524,56

40.524,56

31.348,45

3.803,82

5.372,29

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Valor Anterior

960.742,79

39.337,92

0,00

0,00

0,00

39.337,92

39.337,92

34.645,15

2.986,43

1.706,34

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Siscac



OUTROS CREDITOS E

1.1.3.6 7,41 0,00 2.1.5.1 EMPRESTIMOS OBTIDOS 0,00
VALORES DE CURTO PRAZO
A RECEBER
1.1.3.6.03 DESPESAS A REGULARIZAR 7,41 0,00 2.1.5.2.01 EMPRESTIMOS CONCEDIDOS 0,00
1.2 ATIVO NAO-CIRCULANTE 1.630.895,11 739.938,29 2.2 PASSIVO NAO- 0,00
CIRCULANTE
1.2.1 ATIVO REALIZAVEL A 1.450.837,34 559.880,52 2.2.1 DIVIDA DE LONGO PRAZO 0,00
LONGO PRAZO
1.2.1.1 CREDITOS REALIZAVEIS A 1.450.837,34 559.880,52 2.2.1.1 DiVIDA DE LONGO PRAZO 0,00
LONGO PRAZO
1.2.1.1.03 DIVIDA ATIVA 1.450.837,34 559.880,52 2.2.2.1 DEPOSITOS JUDICIAIS 0,00
122 INVESTIMENTOS, 180.057,77 180.057,77
IMOBILIZADO E
INTANGIVEL
1222 IMOBILIZADO 180.057,77 180.057,77
1.2.2.2.01 BENS MOVEIS 88.522,02 88.522,02
1.2.2.2.02 BENS IMOVEIS 91.535,75 91.535,75
2.3 PATRIMONIO LIQUIDO 1.968.130,11
23.1 PATRIMONIO LiQUIDO 1.968.130,11
23.1.1 PATRIMONIO LiQUIDO 1.968.130,11
2.3.1.1.01 PATRIMONIO SOCIAL 1.968.130,11
2.3.1.1.01.01 RESULTADOS ACUMULADOS 1.968.130,11
2.3.1.1.01.01.001 DO EXERCICIO 1.046.725,24
2.3.1.1.01.01.002 De Exercicios Anteriores 921.404,87
Especificacao Valor Atual Valor Anterior Especificacao Valor Atual
ATIVO FINANCEIRO 377.759,56 220.804,50 PASSIVO FINANCEIRO 40.524,56
ATIVO PERMANENTE 1.630.895,11 739.938,29 PASSIVO PERMANENTE 0,00
SALDO PATRIMONIAL 1.968.130,11
Compensacoes
Saldo dos Atos Potenciais Ativos Saldo do Atos Potenciais Passivos
Especificacao Valor Atual Valor Anterior Especificacao Valor Atual

CONTROLES CREDORES

0,00

0,00 CONTROLES CREDORES

2/3

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

921.404,87
921.404,87
921.404,87
921.404,87
921.404,87

0,00
921.404,87

Valor Anterior
39.337,92
0,00
921.404,87

Valor Anterior
0,00

Siscac



EXECUCAO DOS ATOS
POTENCIAIS

ATOS POTENCIAIS ATIVOS
ATOS POTENCIAIS ATIVOS A
EXECUTAR

EMPRESTIMOS OBTIDOS A
EXECUTAR

EXECUCAO DE
RESPONSABILIDADES DE
TERCEIROS POR VALORES,
TITULOS E BENS

DIREITOS CONTRATUAIS A
EXECUTAR

DIREITOS EM COMODATOS A
EXECUTAR

OUTROS ATOS POTENCIAIS
ATIVOS A EXECUTAR

ATOS POTENCIAIS ATIVOS
EXECUTADOS

EMPRESTIMOS OBTIDOS
EXECUTADOS

DIREITOS CONVENIADOS
EXECUTADOS

DIREITOS CONTRATUAIS
EXECUTADOS

OUTROS ATOS POTENCIAIS
ATIVOS EXECUTADOS

Superavit Financeiro

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00 EXECUCAO DOS ATOS
POTENCIAIS
0,00 ATOS POTENCIAIS PASSIVOS

0,00 ATOS POTENCIAIS PASSIVOS A
EXECUTAR

0,00 EMPRESTIMOS CONCEDIDOS A
EXECUTAR

0,00 OBRIGACOES CONVENIADAS A
EXECUTAR

0,00 OBRIGACOES CONTRATUAIS A
EXECUTAR

0,00 OBRIGACOES EM COMODATOS
AEXECUTAR

0,00 OUTROS ATOS POTENCIAIS
PASSIVOS A EXECUTAR

0,00 ATOS POTENCIAIS PASSIVOS
EXECUTADOS

0,00 EMPRESTIMOS CONCEDIDOS
EXECUTADOS

0,00

0,00 OBRIGACOES CONTRATUAIS
EXECUTADAS

0,00

Quadro do Superavit/Déficit Financeiro

Valor Atual

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Valor Anterior

337.235,00

Ricardo Aquino Coimbra
CPF: 289.247.383-72
(Presidente)

Anderson Passos Bezerra
CPF: 025.140.863-96

(Tesoureiro)

3/3

Amaurinete Furtado do Amaral
CPF:210.178.403-34
CRC: CE 007241/0-0

(Contador)

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

181.466,58

Siscac



