

Conselho Regional de Economia 8a. Região - CORECON / CE

CNPJ: 23.490.436/0001-01

Av Antonio Sales, 1317 - Sala 102

FORTALEZA-CE

## Balanço Patrimonial Comparado

Telefone: (85) 3246-1551

Ano do Exercício: 2020 Período: 01/01/2020 até 31/03/2020

tilo do Exercicio. 20	20					renodo. 01/01/	2020 ate 31/03/202
Número Conta	Descrição	Valor Atual	Valor Anterior	Número Conta	Descrição	Valor Atual	Valor Anterior
1	ATIVO	2.008.654,67	960.742,79	2	PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	2.008.654,67	960.742,79
1.1	ATIVO CIRCULANTE	377,759,56	220.804,50	2.1	PASSIVO CIRCULANTE	40.524,56	39.337,92
1.1.1	CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA	373.938,42	215.422,30		OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS E PREVIDENCIÁRIAS A PAGAR	0,00	0,00
1.1.1.1	CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA	373.938,42	215.422,30	2.1.1.1	PESSOAL A PAGAR	0,00	0,00
1.1.1.1.03	BANCOS CONTA MOVIMENTO	11.496,85	13.847,12	2.1.1.2.01	ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR	0,00	0,00
1.1.1.1.04	BANCOS CONTA ARRECADAÇÃO	486,28	486,28	2.1.2	OBRIGAÇÕES DE CURTO PRAZO	40.524,56	39.337,92
1.1.1.05	DISPONÍVEL VINCULADO EM C/C BANCÁRIA	361.911,22	200.548,39	2.1.2.1	OBRIGAÇÕES DE CURTO PRAZO	40.524,56	39.337,92
1.1.1.1.06	DISPONIBILIDADES EM TRÂNSITO	0,00	0,00	2.1.2.1.01	OBRIGAÇÕES FISCAIS DE CURTO PRAZO	31.348,45	34.645,15
1.1.1.1.07	RESPONSÁVEL POR SUPRIMENTO	44,07	540,51	2.1.2.1.02	DEPÓSITOS CONSIGNÁVEIS	3.803,82	2.986,43
1.1.2	CRÉDITOS DE CURTO PRAZO	0,00	0,00	2.1.2.1.03	FORNECEDORES/PRESTADO RES DE SERVIÇOS	5.372,29	1.706,34
1.1.3	DEMAIS CRÉDITOS E VALORES DE CURTO PRAZO	3.821,14	5.382,20	2.1.3.2	TRANSFERÊNCIAS LEGAIS	0,00	0,00
1.1.3.1	ADIANTAMENTOS CONCEDIDOS A PESSOAL E A TERCEIROS	220,00	988,63	2.1.3.2.01	TRANSFERÊNCIAS LEGAIS	0,00	0,00
1.1.3.1.01	ADIANTAMENTOS A PESSOAL	220,00	988,63	2.1.3.3	VALORES EM TRÂNSITO	0,00	0,00
1.1.3.4	CRÉDITOS POR DANOS AO PATRIMÔNIO	3.593,73	4.393,57	2.1.4.1.02	PROVISÕES TRABALHISTAS (P)	0,00	0,00
1.1.3.4.01	DIVERSOS RESPONSÁVEIS	3.593,73	4.393,57	2.1.4.2	PROVISÕES TRABALHISTAS (P)	0,00	0,00

1/3

1.1.3.6	OUTROS CRÉDITOS VALORES DE CURTO A RECEBER		7,41	0,00	2.1.5.1	EMPRÉSTIMOS	OBTIDOS	0,00	0,00
1.1.3.6.03	DESPESAS A REGUL	ARIZAR	7,41	0,00	2.1.5.2.01	EMPRÉSTIMOS	CONCEDIDOS	0,00	0,00
1.2	ATIVO NÃO-CIRCU	LANTE 1.630	895,11	739.938,29	2.2	PASSIVO NÃO- CIRCULANTE		0,00	0,00
1.2.1	ATIVO REALIZÁVEL LONGO PRAZO	A 1.450	837,34	559.880,52	2.2.1	DÍVIDA DE LO	NGO PRAZO	0,00	0,00
1.2.1.1	CRÉDITOS REALIZÁ LONGO PRAZO	VEIS A 1.450	837,34	559.880,52	2.2.1.1	DÍVIDA DE LO	NGO PRAZO	0,00	0,00
1.2.1.1.03	DÍVIDA ATIVA	1.450	.837,34	559.880,52	2.2.2.1	DEPÓSITOS JUI	DICIAIS	0,00	0,00
1.2.2	INVESTIMENTOS, IMOBILIZADO E INTANGÍVEL	180	057,77	180.057,77					
1.2.2.2	IMOBILIZADO	180	057,77	180.057,77					
1.2.2.2.01	BENS MÓVEIS	88	522,02	88.522,02					
1.2.2.2.02	BENS IMÓVEIS	91	535,75	91.535,75					
					2.3	PATRIMÔNIO I	ĹÍQUIDO	1.968.130,11	921.404,87
					2.3.1	PATRIMÔNIO I	ĹÍQUIDO	1.968.130,11	921.404,87
					2.3.1.1	PATRIMÔNIO I	ĹÍQUIDO	1.968.130,11	921.404,87
					2.3.1.1.01	PATRIMÔNIO S	SOCIAL	1.968.130,11	921.404,87
					2.3.1.1.01.01	RESULTADOS A	CUMULADOS	1.968.130,11	921.404,87
					2.3.1.1.01.01.001	DO EXERCÍCIO		1.046.725,24	0,00
					2.3.1.1.01.01.002	De Exercícios Ar	nteriores	921.404,87	921.404,87
Especificação		Valor Atual	Valor A	Anterior	Especif	icação	Valor Atual	Valo	or Anterior
ATIVO FINANCEIRO		377.759,56		220.804,50	PASSIVO FINANC	EIRO	40	0.524,56	39.337,92
ATIVO PERMANENTE		1.630.895,11		739.938,29	PASSIVO PERMA	NENTE		0,00	0,00

Comi	oensações
Com	Jensaçues

SALDO PATRIMONIAL

Sald	o dos Atos Potenciais Ativos		Saldo do Atos Potenciais Passivos			
Especificação	Valor Atual	Valor Anterior	Especificação	Valor Atual	Valor Anterior	
CONTROLES CREDORES	0.00	0.00	CONTROLES CREDORES	0.00	0.00	

1.968.130,11

921.404,87

EXECUÇÃO DOS ATOS POTENCIAIS	0,00	0,00	EXECUÇÃO DOS ATOS POTENCIAIS	0,00	0,00
ATOS POTENCIAIS ATIVOS	0,00	0,00	ATOS POTENCIAIS PASSIVOS	0,00	0,00
ATOS POTENCIAIS ATIVOS A EXECUTAR	0,00	0,00	ATOS POTENCIAIS PASSIVOS A EXECUTAR	0,00	0,00
EMPRÉSTIMOS OBTIDOS A EXECUTAR	0,00	0,00	EMPRÉSTIMOS CONCEDIDOS A EXECUTAR	0,00	0,00
EXECUÇÃO DE RESPONSABILIDADES DE TERCEIROS POR VALORES, TÍTULOS E BENS	0,00	0,00	OBRIGAÇÕES CONVENIADAS A EXECUTAR	0,00	0,00
DIREITOS CONTRATUAIS A EXECUTAR	0,00	0,00	OBRIGAÇÕES CONTRATUAIS A EXECUTAR	0,00	0,00
DIREITOS EM COMODATOS A EXECUTAR	0,00	0,00	OBRIGAÇÕES EM COMODATOS A EXECUTAR	0,00	0,00
OUTROS ATOS POTENCIAIS ATIVOS A EXECUTAR	0,00	0,00	OUTROS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS A EXECUTAR	0,00	0,00
ATOS POTENCIAIS ATIVOS EXECUTADOS	0,00	0,00	ATOS POTENCIAIS PASSIVOS EXECUTADOS	0,00	0,00
EMPRÉSTIMOS OBTIDOS EXECUTADOS	0,00	0,00	EMPRÉSTIMOS CONCEDIDOS EXECUTADOS	0,00	0,00
DIREITOS CONVENIADOS EXECUTADOS	0,00	0,00			
DIREITOS CONTRATUAIS EXECUTADOS	0,00	0,00	OBRIGAÇÕES CONTRATUAIS EXECUTADAS	0,00	0,00
OUTROS ATOS POTENCIAIS ATIVOS EXECUTADOS	0,00	0,00			

## Quadro do Superávit/Déficit Financeiro

	Valor Atual	Valor Anterior
Superávit Financeiro	337.235,00	181.466,58

Ricardo Aquino Coimbra Anderson Passos Bezerra Amaurinete Furtado do Amaral CPF: 289.247.383-72 CPF: 025.140.863-96 CPF: 210.178.403-34 (Presidente) (Tesoureiro) CRC: CE 007241/O-0 (Contador)

3/3 Siscac